
Dorostenecká liga I. kolo Ostrava 
Datum:  18. 2. 2012 

Účast: 

Generální manažer: Milan Lukáš 

Trenéři:  Dušan Koza, Jan Štefánik, Radislav Borbély 

Závodníci: 

50 kg  Michal Václavík, Patrik Vilímek 

55kg  Dominik Lukáš, Lukáš Janulek 

60kg  Tomáš Kozma , Lukáš Selecký, Patrik Lukáš 

66kg  František Šmehlík , Daniel Tatarin , Jiří Svoboda, Jan Slánička 

73kg  Radek Voňavka, Nicolas Reineke 

81kg  Jiří Bodnár  

90kg  Tomáš Kotyk  

+90kg Jakub Král 

 

Hodnocení I.Kola : 

Začal nám nový ročník dorostenecké ligy a los přidělil pořadatelství  k nám do Ostravy. Velice 

dobře jsme se k tomuto závazku postavili a uspořádali jsme velmi důstojné pořadatelství. 

Dokonce nad rámec našich povinností, jsme přenášeli internetový on line přenos na 

stránkách Českého svazu juda. Za to patří veliký dík Honzovi Štefánikovi a našemu novému 

generálnímu „ajťáku“ Otovi Kotykovi. 

V naší skupině jsme se během soutěžního dne postupně potkávali s těmito soupeři. 1.JCBO : 

SK KP Brno 7 : 0 ( 70 : 0), 1.JCBO : Nový Bydžov 7 : 0 ( 70 : 0 ) , 1.JCBO : Železo Hranice  8 : 0 ( 

80 : 0 ) , 1.JCBO : JC Olomouc 7 : 1 ( 60 : 7 )  a konečně 1.JCBO : Čáslav  8 : 0 ( 80 : 0 ). 

Z výsledku je na první pohled patrné, že náš 1.JCBO a hlavně naší mladí kluci všechny svá 

utkání vyhráli s obrovským náskokem. Jako tradičně jsem byl na prvním kole ve velikém 

očekávání, v jakém složení jednotlivá družstva přijedou. Proto jsem se snažil nic nepodcenit a 

dobře kluky na toto kolo připravit. Myslím, že se to povedlo na výbornou. 



Naše skupina je tradičně velmi silná, protože se vždy jarní část DL dělí podle geografické 

polohy jednotlivých měst. A jelikož v naší blízkosti leží také velmi dobře s mládeží pracující 

Železo Hranice, je to vždy velmi, velmi těžké. 

Výsledky prvního kola nás musí nechat nohama pevně na zemi. Ano, uznejme svou kvalitu, 

dopřejme si vysoké sebevědomí a chuť do další práce, ale nezapomínejme na pokoru a 

uznání kvality našich soupeřů. Dál poctivě musíme přistupovat k tréninkům a našemu sportu  

mnohé obětovat. Jinak si naběhneme na pěkný a ostrý direkt.  

 

 

Hodnocení jednotlivých utkání družstva: 

 

1. utkání : 

1.JCBO :  SK KP BRNO  7 : 0 (70:0) 

Václavík  10:0  Mašek 

Janulek  0:0  Kovář 

P.Lukáš  10:0  Mátl 

Šmehlík  10:0  Panfili 

Voňavka  10:0  Brázdil 

Bodnár  10:0  Hoskovec 

Kotyk   10:0  nebsazená 

Král   10:0  neobsazená 

 

 

Jednalo se o první utkání turnaje, kde jsme nezaznamenali výrazné problémy. Přesto nebyla 

nouze o pěkné zápasy. Velmi se mi líbil výkon Lukáše Janulka a Jirky Bodnára. Pochvalu 

zaslouží celé družstvo. Dobře a v pohodě jsme rozjeli turnaj !!! 

 

2. utkání : 

1.JCBO  :  Nový Bydžov 7 : 0 (70:0)  



Václavík  10:0  Motyovszki 

D.Lukáš  10:0  Černý 

Kozma   10:0  Doskočil 

Tatarin   0:0  Švec 

Voňavka  10:0  Schneider 

Bodnár  10:0  Gorog 

Kotyk   10:0  Valenta 

Král   10:0  neobsazená   

 

Družstvo Bydžova bylo na papíře velmi silným týmem, přesto jsme mu nedali téměř žádnou 

šanci. Kluci se prali na vítězné vlně. Každičké utkání končilo přenádhernými ipony v podání 

našich kluků. Jen Danko Tatarin se musel na remízku se  Švecem dost nadřít, celý zápas 

nastupoval chvat za chvatem, pasivní soupeř však nebyl potrestán a dokázal to ubránit. 

Děkuji Vám za to, kluci. Jste skvělí. 

 

3. utkání : 

1.JCBO  :   Železo Hranice 8 : 0 (80:0) 

Vilímek  10:0  Konečný 

D.Lukáš  10:0  Kolář 

Selecký  10:0  Ochman 

Svoboda  10:0  Pírko 

Reineke  10:0  Suchánek 

Bodnár  10:0  Šuta 

Kotyk   10:0  neobsazená 

Král   10:0  neobsazená 

 

Loňský vicemistr ČR V DL  v nás budí respekt a uznání. Jedná se o našeho tradičního soupeře 

a my šli do tohoto utkání naplno s pocitem nic nepodcenit a pokusit se vyhrát. Povedlo se, 



povedlo se to celkem snadno a jsem za to rád. Ušetřené síly, jsme mohli použít v dalších 

utkáních, které nás ještě čekali. 

 

4.utkání : 

1.JCBO  : JC Olomouc 7 : 1 (60:7) 

Václavík  10:0  Beran 

D.Lukáš  5:0  Kašík 

Selecký  10:0  Trojnar 

Šmehlík  10:0  Fridrich 

Voňavka  10:0  Švestka 

Reineke  0:7  Jerglík 

Bodnár  10:0  Hájek 

Kotyk   10:0   Aga 

 

Kdo sleduje DL asi ví, že v minulosti nás družstvo Olomouce přehrávalo. Loni se nám to na 

podzim povedlo dvakrát zlomit a porazit je a jsem rád, že v těchto výsledcích pokračujeme 

také letos. Každopádně šlo nejtěžšího soupeře během celého dne. 

Michal Václavík je v týmu přesně ten, co musí dobrý tým mít. Nejenom, že je vždy velmi 

klidný ( na můj vkus až moc klidný  ), ale jeho pravidelné výhry nás vždy dostanou do 

vedení a dobře nastartuje družstvo do boje. Výkonnostně šel obrovsky nahoru, troufám si 

tvrdit, že je pravou oporou našeho týmu. Loni byl v pozici, kdy nedostával téměř příležitost( i 

když kvalitou, by si to právem zasloužil), přesto trpělivě čekal na svůj okamžik. Právě teď 

přišel!!! Přeji mu, ať se dokáže také prosadit na evropském a světovém tatami. Příležitosti 

v Národním týmu jistě bude mít dostatek. Držím palce!!! 

Druhé utkání se pral Dominátor s Kašíkem. Nebyl to jednoduchý zápas. Dominik dělal 

nádherné momenty tohoto zápasu, soupeř srdnatě bránil. A však v samotném závěru 

neodolal nástupu na Dominikovou tomoe nagu a upadl konečně na juko. Dominik zaslouží 

pochvalu za srdnatý boj. 

Pak měl přijít na řadu souboj Trojnara s našim Seleckým. Plno lidí bylo v očekávání krásného 

a dramatického zápasu. Náš Lukáš Selecký však některé zklamal. Ti co čekali drama, museli 

být zklamaní, ti co však čekali krásu, museli blahořečit. Lukáš v tomto utkání předvedl 

nádherný judistický moment. Připravil si kombinaci v podání de aši harai, ipon seoi nage. A 



pak jí s bravurou vystřihl přesně v pravý moment. Následoval nádherný ipon a nejkrásnější 

hod celého turnaje. Gratuluji !!! 

Po tomto utkání nastupoval František na Fridricha, nic jiného než vítězství jsem nečekal. 

František se sice trápil, přesto nakonec dokázal po veliké píli a snaze v utkání zvítězit. Bylo to 

jen dobře. Jsem rád a vážím si přístupu Františka k tréninku a k DL. Jsem rád, že nezanevřel 

na 1.JCBO a srdce mu dál tluče pro Ostravu. Přeji v novém působišti hodně štěstí a 

pozitivních zkušeností. 

Radek Voňavka pak nastupoval do utkání s informací, že pokud vyhraje, máme výhru 

v kapse. Radek ihned v úvodu rozhodl tento zápas po harai goši na svou stranu. Radek je 

svým postojem a výkony v družstvu výrazná a zdravá osobnost. Nicolas Reineke potom po 

posunu do vyšší váh.kat. narazil na Vítka Jerglíka a ten se už na to nemohl asi dívat  a 

našeho Nicolase porazil v závěru utkání na wazari. Přesto Nicolas ač se judisticky a váhově 

zatím nemůže s Jerglíkem rovnat, ukázal, že pokud se bojuje jde to. Chválím za předvedený 

výkon. 

Jirka Bodnár se vyspal v ten den jako už dlouho ne , nejenom že v tomto utkání zvítězil na 

ipon po rychlém, technicky perfektním nástupu do harai goši, ale i v předchozích zápasech 

turnaje se pral fantasticky a vždy zvítězil na ipon. Jirko, držím ti palce, ať to potvrdíš na 

blížícím se M ČR juniorů. 

V posledním utkání nastoupili dva dobře se navzájem známí Tomáš Kotyk proti Agovi 

z Olomouce. V minulosti to byly boje, kde šlo více o sílu, než o judo. Tentokrát to však bylo 

jiné, Tomáš snad už dobře pochopil principy a účinnost judistických technik. Pochopil, že bez 

dostatečného vychýlení a následného tažení do hodu to nepůjde. Krásně vyhrál na ipon po 

nástupu do harai goši. Gratuluji. 

Bylo rozhodnuto, těžkého soupeře jsme porazili. 

 

 

5. utkání : 

1.JCBO  : ZŠ Sadová Čáslav 8 : 0 (80:0) 

Vilímek  10:0  Kolembář 

Janulek  10:0  Mihula 

Kozma   10:0  neobsazená 

Svoboda  10:0  Škarvada 

Šmehlík  10:0  Trojánek 



Voňavka  10:0  Rackovský 

Kotyk   10:0  neobsazená 

Král   10:0  Vogler 

 

V posledním utkání dne jsme narazili na nováčka soutěže, kterému jsme udělili 

nováčkovskou lekci, jak se na pořádné družstvo sluší a patří. A to myslím jsme!!! Kluci bylo 

to super. 

 

 

 

Závěrečné hodnocení : 

Chci poděkovat a vyzdvihnout naše spřátelené kluby juda, které nám svěřují své kluky na 

hostování. Jedná se o tyto kluby JC Kladno ( Radek Voňavka ) , SKP Ostrava (  Lukáš Janulek ), 

MěP Ostrava ( Michal Václavík ) , Slezan Opava ( Daniel Tatarin , Nicolas Reineke ) a Baník 

Karviná ( Tomáš Kozma , Jiří Bodnár ). Jsme za to moc rádi, vážíme si této spolupráce a jen 

doufám, že i nadále budeme spolupracovat na všech možných úrovních našeho juda. My 

jsme na to připraveni a jsme ochotni vám pomoci a vyjít vstříc vašim požadavkům. 

Dále bych chtěl vzpomenout všechny kluky našeho dorosteneckého družstva, kteří poctivě 

trénují, přesto nedostali v našem týmu možnost se aktivně zúčastnit prvního kola DL. Jedná 

se o tyto naše borce: Petr Bednařík, Jan Slánička, Marek Ochman, Petr Tempír a Jan Pátek 

(věkem st.ž. přesto člen naší tr. skupiny a člen týmu). Jsem pevně přesvědčen, že nebude 

dlouho trvat a budeme jejich kvalit plně využívat. Mluvím přesvědčen o svých zkušenostech, 

které jsem po své judistické cestě posbíral a nashromáždil. Teď jsem si spočítal, že 

reprezentuji  až do dnes v týmových soutěžích náš 1.JCBO už 17 let .( Starosta sice bude 

namítat ,že nemám až tak pravdu). A přece jenom něco  o tom vím. Bez vás by nebyl 

Šmehlík, Kotyk, Lukáš, Svoboda a další…… bez Vás by nebylo toto vítězství. Vážím si vaší 

trpělivosti!!! 

Jsou tu také kluci, na které se v hodnocení zatím nedostalo, nic se nebojte, sezona je 

dlouhá a i na vás si posvítím.  

Na závěr bych chtěl říci, že děkuji všem, kteří se podíleli na tomto výsledku. Nebudu je 

tentokráte znova vypisovat, ale slibuji, že pokud letos obhájíme titul MČR , tak poděkuji 

všem,kteří si to zaslouží  a to si nepřejte vidět  . 

 



 

Hodnocení jednotlivců po I.kole : 

Tomáš Kotyk   5 5 0 0  10 50:0 

Jakub Král   4 4 0 0  8 40:0 

Jiří Bodnár   4 4 0 0  8 40:0 

Radek Voňavka  4 4 0 0  8 40:0 

Michal Václavík  3 3 0 0  6 30:0 

Dominik Lukáš   3 3 0 0  6 30:0 

František Šmehlík  3 3 0 0  6 25:0 

Jiří Svoboda   2 2 0 0  4 20:0 

Lukáš Janulek   2 2 0 0  4 20:0 

Lukáš Selecký   2 2 0 0  4 20:0 

Patrik Vilímek   2 2 0 0  4 20:0 

Patrik Lukáš   1 1 0 0  2 10:0 

Tomáš Kozma   1 1 0 0  2 10:0 

Nicolas Reineke  2 1 0 1  2 10:7 

Daniel Tatarin   1 0 1 0  1 0:0 

Jan Slánička   0 0 0 0  0 0:0 

 

 

V Ostravě 20. 2. 2012                                            Dušan Koza, zodpovědný tr. dorostu 1.JCBO 

 

 

 

 

 



 

 


